En esta lámina se aprecia el porcentaje de avance del ejercido por Fuente de Financiamiento, con cierre al periodo que se informa. 

Se presenta el ejercicio presupuestal con un avance financiero al mes de julio del 55%, con un monto ejercido de 
$345,935,572.01 (Trescientos cuarenta y cinco millones novecientos treinta y cinco mil quinientos setenta y dos 
pesos 01/100 M.N) de nuestro presupuesto autorizado, cumpliéndose así con los objetivos y metas institucionales 
establecidos en la Matriz de Indicadores para Resultados (MIR), así como en el Programa Institucional de 
Desarrollo (PID) que coadyuvan a mejorar la calidad de los servicios educativos y aumentan la eficiencia y la

[...]

aportaciones correspondientes a los ejercicios fiscales 2015, 2017, 2018, 
2024 y 2025. 

Al corte del trimestre mayo – junio – julio de 2025, y de conformidad con el 
oficio emitido por el Instituto de Seguridad Social del Estado de Tabasco 
(ISSET) de fecha 17 de julio de 2025, el monto total asciende a: 

$205,256,063.90 
(Doscientos cinco millones doscientos cincuenta y seis mil sesenta y tres 

pesos 90/100 M.N.) 

El desglose por ejercicio fiscal es el siguiente: 

Ejercicio Cuota Obrero 
16% 

Cuota Patronal 
26% 

Subtotal Recargo 1% Total 

2015 $2,787,919.33 $4,332,842.74 $7,120,762.07 $71,207.62 $7,191,969.69 
2017 $24,163,277.73 $48,192,434.35 $72,355,712.08 $723,557.12 $73,079,269.20

[...]

Con fundamento además en la fracción V del mismo artículo 16 y en los 
artículos 837 y 838 de la Ley Federal del Trabajo como ley supletoria, se 
informa que, al corte del trimestre mayo – junio – julio de 2025, el importe 
total pendiente de pago asciende a: 

$16,021,112.63 
(Dieciséis millones veintiún mil ciento doce pesos 63/100 M.N.). 

El detalle de los expedientes laborales se anexa en la tabla correspondiente. 

CONSULTAR Tabla de Laudos 

Justificación 
Con base a las disposiciones de los órganos normativos, y en particular a 
solicitud de esta Junta Directiva, se da cumplimiento a nuestra

[...]

Con esta acción, la SOTOP finalizó al 100% las obras programadas en los tres 
planteles beneficiados, alcanzando una matrícula total de 1,149 alumnos 
atendidos. 

Adicionalmente, con corte al 31 de julio de 2025, se registra un monto ejercido 
de $5,781,212.49 pesos (Cinco millones setecientos ochenta y un mil 
doscientos doce pesos 49/100 M.N.), proveniente de tres fuentes de 
financiamiento (Ingresos Propios Generados, Recurso Federal Ramo 11 y 
Recurso Federal Ramo 28).  

Estos recursos permitieron la conclusión de 23 procesos de mantenimiento 
y rehabilitación en diversos planteles e inmuebles del subsistema.